
Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848

PORTARIA  391 DE 13 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005340-0.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a LINCOLN JOSE DA 
GAMA COSTA, Coordenador Fazendario, lotado(a) na CAFE-CPE, 
com o objetivo de Participar da 26ª da Reunião da COGEF., no 
período de 29.03.2015 a 02.04.2015, no trecho Belém / Brasília 
(Df) / Belém.

Protocolo 807055

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos 
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados NULOS, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo 
da Lei nº 6.182/98.
012012510004409-8, 012012510006560-5, 012013510008858-
0.

Belém (PA), 16 de março de 2015.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
Protocolo 806956

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos 
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012010510000044-4, 012010510000047-9, 012011510000542-
7, 012012510000787-7, 012012510000876-8, 
012012510001007-0, 322011510001823-7, 322011510002419-
9, 332011510000118-4, 332011510000119-2.

Belém (PA), 16 de março de 2015.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
Protocolo 806959

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 0033/2015-GS/SEFA, DE 13 DE MARÇO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por intermédio da Portaria 
nº 0147, de 30/09/2009, publicada no DOE nº 31.522, de 
09/10/2009, as recomendações da COFAZ às  fl s 410 do 
Processo Administrativo nº 002009730020135-6 e o Parecer nº 
171/2013-CONJUR, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do Processo Administrativo 
Disciplinar, em face do transcurso do prazo prescricional previsto 
no art. 198, III da Lei nº 5.810/94.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 806752

Portaria n.º201501000297 de 16/03/2015 - Proc n.º 
002015730003013/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Wanderson Moreira Campos - CPF: 956.713.822-20
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000299 de 16/03/2015 - Proc n.º 
042015730001526/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Marcos Queiroz de Oliveira - CPF: 591.910.822-34
Marca: CHEVROLET/CLASSIC LS 1.0 FLEXPOWER  Tipo: Pas/
Automóvel 
Portaria n.º201501000301 de 16/03/2015 - Proc n.º 
002015730005490/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Mario Augusto Nascimento - CPF: 174.242.242-04

Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel 
Portaria n.º201501000303 de 16/03/2015 - Proc n.º 
002015730005390/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Madson Pereira da Silva - CPF: 379.366.622-00
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL   Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000305 de 16/03/2015 - Proc n.º 
002015730005092/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Orciley Marques da Silva - CPF: 423.289.932-
49
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND.  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 806921

Portaria n.º201504000763, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005467/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ronnie Silva e Silva - CPF: 217.886.852-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2201774
Portaria n.º201504000765, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005667/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jeyson Duarte Martins - CPF: 745.846.422-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U1CT042583
Portaria n.º201504000767, de 16/03/2015 - Proc n.º 
42015730001227/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Aldeci Alves da Silva - CPF: 152.302.792-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54PXD8411252
Portaria n.º201504000769, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005503/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Renato Pereira Lima - CPF: 411.030.332-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 PLUS/Pas/Automovel/9BWKB05Z364151710
Portaria n.º201504000771, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005618/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ademar de Oliveira Costa - CPF: 049.615.282-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1549290
Portaria n.º201504000773, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005650/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Ribamar Ferreira - CPF: 184.333.402-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3585514
Portaria n.º201504000775, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005645/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Vera Lucia de Oliveira - CPF: 431.221.592-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB205333
Portaria n.º201504000777, de 16/03/2015 - Proc n.º 
42015730001161/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maria Iraci de Araujo Sousa - CPF: 182.018.302-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3070609
Portaria n.º201504000779, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005622/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Adalucio Nigueira dos Passos - CPF: 
170.462.972-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U4AT219993
Portaria n.º201504000781, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730004607/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Samuel Pinheiro Freire - CPF: 400.005.082-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73298930
Portaria n.º201504000783, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005471/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Welington de Jesus Viana dos Santos - CPF: 
511.169.102-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3074650
Portaria n.º201504000785, de 16/03/2015 - Proc n.º 
42015730001370/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Joao Soriano Pinheiro - CPF: 357.522.892-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75E0FB198334
Portaria n.º201504000787, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005636/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Alexandre da Silva Gonçalves - CPF: 586.310.202-
06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4349972
Portaria n.º201504000789, de 16/03/2015 - Proc n.º 
82015730000503/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Gilberto de Castro Freitas - CPF: 675.298.792-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17146232297837
Portaria n.º201504000791, de 16/03/2015 - Proc n.º 
2015730005634/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Benedito Paz Pereira - CPF: 037.799.712-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3097197
Portaria n.º201504000793, de 16/03/2015 - Proc n.º 
42015730000971/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Luis de Souza Ribeiro - CPF: 338.745.492-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3067942


